

Gdańsk, 25.04.2024r.

Wykonawcy w postępowaniu

postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), (dalej jako: ustawa Pzp) pn. **Sukcesywna dostawa gazów technicznych, czystych, specjalnych i medycznych.nr postępowania GUM2024ZP0024.**

Gdański Uniwersytet Medyczny jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Pzp dokonuje odpowiedzi na wniosek, który wpłynął w niniejszym postępowaniu.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 2 i ust. 6 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści załączników do SWZ tj. **Załącznika nr 1.1. do Oferty - Formularz rzeczowo cenowy (część nr 1) oraz Projektu Umowy (załącznika nr 3 do SWZ).**

Pytania do Umowy Załącznik nr 4 do SWZ

1. Pytanie

Dotyczy § 1 PRZEDMIOT UMOWY 5. Wykonawca oświadcza, że wszystkie produkty lecznicze spełniają wymagania określone normą PN-C-84911 oraz wymagania jakościowe określone w Farmakopei Polskiej.

Powołują się Państwo na normę PN-C-8491, która dotyczy tlen skroplonego, a przedmiotem zapytania jest tlen sprężony. Dodatkowa wymagania tej normy są rozbieżne z wymaganiami Farmakopei Europejskiej i Farmakopei Polskiej. Prosimy zatem o informację, które wymagania należy spełniać chcąc dostarczać do Państwa gaz medyczny.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż przyjęta przez niego norma jest normą właściwą, prawidłową.

2. Pytanie

Dotyczy § 1 PRZEDMIOT UMOWY pkt. 6 Każdorazowa dostawa Przedmiotu umowy obejmuje koszt opakowań, ubezpieczenia, załadunku, transportu i rozładunku.

Prosimy o zmianę zapisu „koszty opakowania” na „koszty gazu”, opakowanie, czyli butla należy do Wykonawcy. Koszty opakowania są naliczane odrębnie.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę, w następstwie czego § 1 ust. 6 Projektu Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

Każdorazowa dostawa Przedmiotu umowy obejmuje koszt **gazu opakowań**, ubezpieczenia, załadunku, transportu i rozładunku.

3. Pytanie

Dotyczy § 2 WYNAGRODZENIE pkt. 3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezrealizowania Przedmiotu umowy w wysokości maksymalnie 50 % wartości wskazanej w § 2 ust. 1 Umowy.

Odnosząc się do zapisu w ustawie o zamówieniach publicznych art. 16 prosimy o zmianę % z 50 do 70.

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża zgody** na proponowaną zmianę.

4. Pytanie

Dotyczy § 4 TERMIN I SPOSÓB WYKONANIA, ODBIÓR I REKLAMACJA TOWARU pkt. 3. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamówiony przedmiot umowy do siedziby bezpośredniego Użytkownika Zamawiającego (wskazanego w zamówieniu) na swój koszt i ryzyko w terminie 5 dni kalendarzowych od złożenia zamówienia

Prosimy o zmianę w zapisie „dni kalendarzowych” na „dni roboczych”.

Odpowiedź

Zamawiający **wyraża zgodę** na proponowaną zmianę, w następstwie czego **§ 4 ust. 3 Projektu Umowy** otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamówiony przedmiot umowy do siedziby bezpośredniego Użytkownika Zamawiającego (wskazanego w zamówieniu) na swój koszt i ryzyko w terminie 5 dni **roboczych kalendarzowych** od złożenia zamówienia.

5. Pytanie

Dotyczy § 4 TERMIN I SPOSÓB WYKONANIA, ODBIÓR I REKLAMACJA TOWARU pkt. 9. Butle do wymiany dostarczane i odbierane będą w zależności od wskazanego miejsca w siedzibie bezpośredniego użytkownika Zamawiającego.

Aby zapis nie budził żadnych wątpliwości dotyczących sposobu dostawy, prosimy o dodatnie „Bez wnoszenia do miejsca użytkowania”.

Odpowiedź

Zamawiający **wyraża zgodę** na proponowaną zmianę, w następstwie czego **§ 4 ust. 9 Projektu Umowy** otrzymuje następujące brzmienie:

Butle do wymiany dostarczane i odbierane będą w zależności od wskazanego miejsca w siedzibie bezpośredniego użytkownika Zamawiającego, **bez wnoszenia do miejsca użytkowania przez pracownika Wykonawcy.**

6. Pytanie

Dotyczy § 5 KARY UMOWNE ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚĆ ODSZKODOWAWCZA WYKONAWCY pkt. 2. Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego w przypadku, gdy szkoda przewyższy wysokość zastrzeżonych kar umownych, na zasadach ogólnych do wysokości rzeczywistej straty bez utraconych korzyści, które Zamawiający mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono.

Prosimy o zmianę i dodanie do tego pkt. zapisu „Przy czym całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tego tytułu jest ograniczona do 100 000.00 PLN”

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża zgody** na proponowaną zmianę.

7. Pytanie

Dotyczy § 6 ODSTĄPIENIE OD UMOWY pkt. 1.3 w przypadku 3 krotnej zwłoki w dostawach przekraczającego każdorazowo 5 dni kalendarzowych. Analogicznie do wcześniejszej prośby wprowadzenia zmiany w § 4 pkt. 3 prosimy o zmianę „dni kalendarzowych” na „dni roboczych”.

Odpowiedź

Zamawiający **wyraża zgodę** na proponowaną zmianę, w następstwie czego § 6 ust. 1 pkt 3 Projektu Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

Zamawiający może odstąpić od umowy bez prawa odszkodowania dla Wykonawcy:

- 1) *w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. Wykonawcy należy się w tym przypadku tylko wynagrodzenie z tytułu faktycznie wykonanej części umowy;*
- 2) *Wykonawca nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne i nie usunął stwierdzonych naruszeń w wyznaczonym terminie 7 dni, pomimo pisemnego wezwania do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, pod rygorem odstąpienia od umowy;*
- 3) *w przypadku 3 krotnej zwłoki w dostawach przekraczającego każdorazowo 5 dni **roboczych kalendarzowych**.*

8. Pytanie

Dotyczy § 7 ZMIANY UMOWY pkt. 4. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia brutto Wykonawcy w przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy nastąpi: Prosimy o dodanie do tego pkt. kolejnego zapisu: 3) w przypadku wzrostu kosztów produkcji o więcej niż 30 % strony mają prawo do renegotjacji umowy lub jej rozwiązania z zachowaniem terminów określonych w § 6.

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża zgody** na proponowaną zmianę.

Pytania do Formularza rzeczowo-cenowego dla części 1.

9. Pytanie

Prosimy o wyodrębnienie do oddzielnej części pozycji 18 (Podtlenek azotu med.) i 21 (Tlen med.) lub możliwość złożenia oferty z pominięciem gazów medycznych.

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża zgody** na proponowaną zmianę.

10. Pytanie

Dotyczy poz. 1 Argon 5.2 - Czy dopuszczacie Państwo dostawę gazy w butli 10 l z zawartością gazu 2,12 m³ w zamian za 1,8 m³?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza gaz Argon 5.2 w butli 10 l a`2,12 m³ zamiast Argon 5.2 1,8 m³ 10 l.**

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany w przywołanym w zakresie (poz. 1 – zał. 1.1. do Oferty).

11. Pytanie

Dotyczy poz. 11 Hel 5.2 - Czy dopuszczacie Państwo dostawę gazy w butli 10 l z zawartością gazu 1,72 m³ w zamian za 1,8 m³?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza gaz Hel 5.2 w butli 10 l a`1,72 m³ zamiast Hel 5.2 1,8 m³**

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany w przywołanym w zakresie (poz. 11 – zał. 1.1. do Oferty).

12. Pytanie

Dotyczy poz. 22 Tlen techn - Czy dopuszczacie Państwo dostawę gazy w butli 50 l z zawartością gazu 10,64 m³ w zamian za 10 m³?

Odpowiedź

Zamawiający **dopuszcza gaz Tlen techniczny w butli 50 l a`10,64 m³ zamiast Tlen techn. a`10 m³**

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany w przywołanym w zakresie (poz. 22 – zał. 1.1. do Oferty).

13. Pytanie

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji i przedstawienie potwierdzenia, że spełniają Państwo wymagania zgodne z *ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ZDROWIA z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie podmiotów uprawnionych do zakupu produktów leczniczych w hurtowniach farmaceutycznych (z późniejszymi zmianami)*.

Jeśli jesteście Państwo podmiotem, który musi posiadać lub wykorzystywać gaz medyczny zgodnie z zakresem swojej działalności, to zapis ten znajduje się w Państwa statucie. Prosimy zatem o przesłanie Państwa statutu.

Odpowiedź

Zamawiający spełnia wymagania określone w *Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie podmiotów uprawnionych do zakupu produktów leczniczych w hurtowniach farmaceutycznych (z późn. zm.)*. Zgodnie z **§ 11 pkt 1 lit.a** przywołanego w Rozporządzenia, Gdański Uniwersytet Medyczny jako uczelnia jest podmiotem uprawnionym do zakupu produktów leczniczych w hurtowniach farmaceutycznych.

14. Pytanie

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert do 30.04.2024.

Odpowiedź

Zamawiający pismem z dnia 19.04.2024r. dokonał stosownej zmiany w zakresie terminu składania i otwarcia ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi wyjaśnieniami dokonuje zmiany terminu i składania ofert oraz terminu związania ofertą (Informacja poniżej).

15. Pytanie

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie gazów medycznych: tlenu medycznego oraz podtlenku medycznego do osobnego zadania/części. Gazy te reprezentują zupełnie inne przeznaczenie niż pozostałe 22 pozycje znajdujące się w formularzu ofertowym. Zwracamy również uwagę, że zwiększy to grono dostawców, którzy będą mogli wziąć udział w postępowaniu, tj. o dostawców stricte gazów medycznych oraz o dostawców, którzy w swojej ofercie gazów medycznych nie posiadają.

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowaną zmianę.

Zamawiający publikuje w/w dokumenty z uwzględnieniem dokonanych zmian pn.:

– **Modyfikacja nr_1_Zał. nr 1.1. do Oferty - Formularz rzeczowo cenowy_25.04.**

– **Modyfikacja nr_1_zał. nr 3 do SWZ_PPU_25.04.**

Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1, 5 i 7 Pzp, dokonuje zmiany treści **SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert.**

Rozdział X ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem wskazanym w rozdz. I ust. 2 w terminie najpóźniej do dnia **06.05.2024 r. do godz. 09.00.**

Rozdział XI ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.05.2024 r. o godz. 09.15** za pomocą platformy zakupowej.

Rozdział XVI ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **04.06.2024 r.**

Sprawę prowadzi: Tomasz Krysiak